
 

QUARTA-FEIRA • 23 DE JANEIRO DE 2019 • ANO XIII | N º 216 

Presencial 

PODER LEGISLATIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Rua Sebastião ALves 
Santana, 57 - Centro - 

Urandi - Bahia 

Segunda a 
 Sexta-feira, das  

07:00 às 12:00 h e das 
14:00 às 17:00 h 

 

(77) 3456-2097 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3ABD-9D37-6BB4-D190.



 2 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE URANDI 

  

 

QUARTA-FEIRA • 23 DE JANEIRO DE 2019   

ANO XIII | N º 216 

 

 

ANO XI | N º 157 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

URANDI • BAHIA                               ACESSE: WWW.CAMARAURANDI.BA.GOV.BR 

 

  

PORTARIAS 

PORTARIA Nº.04, DE 23 DE JANEIRO DE 2019 - DISPÕE SOBRE O DIA DA SEMANA E PERIODICIDADE DE 

REALIZAÇÃO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE URANDI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3ABD-9D37-6BB4-D190.



 3 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE URANDI 

  

 

QUARTA-FEIRA • 23 DE JANEIRO DE 2019   

ANO XIII | N º 216 

 

 

ANO XI | N º 157 

 

 

                           

 

PORTARIA Nº.04, DE 23 DE JANEIRO DE 2019 

“Dispõe sobre o dia da semana e periodicidade de 

realização das sessões ordinárias da Câmara Municipal 

de Urandi e dá outras providências”. 

MANOEL MESSIAS DE CARVALHO, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Urandi, Estado 

da Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal de Urandi, pelo 

Regimento Interno da Câmara Municipal de Urandi e,  

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 33 e 53, IV, da Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 73, I, do Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art. 1º - As Sessões Ordinárias da Câmara Municipal de Urandi – Bahia ocorrerão sempre às terças-feiras.  

Art. 2º - As Sessões Ordinárias iniciarão às 19 (dezenove) horas, com encerramento previsto para as 20 

(vinte) horas. 

Parágrafo Único – Havendo necessidade, as sessões ordinárias poderão se estender por até 04 (quatro) 

horas seguidas, ou encerrada em tempo menor que uma hora, a depender da demanda da casa e ordem do 

dia.  

Art. 3º - A periodicidade das Sessões Ordinárias será de 15 (quinze) dias.  

Art. 4º - Exclusivamente em 15 de fevereiro de 2019 a Sessão Ordinária será em uma sexta feira.  

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em 

contrário.  

Publica-se. Registra-se. Cumpra-se.  

Urandi – Bahia, 23 de janeiro de 2019.     

MANOEL MESSIAS DE CARVALHO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3ABD-9D37-6BB4-D190.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/3ABD-9D37-

6BB4-D190 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 3ABD-9D37-6BB4-D190

Hash do Documento 

3FC71057774BB5B468F75169B1BFA3D7CE6D6D8E736A85FECDE9DCF1ACE7E9F0

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/01/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 23/01/2019 

17:16 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


